



## گرامیداشت روز جهانی ماما در دانشگاه علوم پزشکی تبریز

دکتر صومی: نباید بین رشته های مختلف انشقاق وجود داشته باشد / اگر جایگاه رشته های مختلف را قدر نشناسیم، تیم سلامت متزلزل خواهد شد.

دکتر صومی در مراسم روز جهانی ماما به عدم انشقاق بین رشته های مختلف در نظام سلامت تاکید کرد و گفت: اگر جایگاه رشته های مختلف را قدر نشناسیم، تیم سلامت متزلزل خواهد شد.

دکتر صومی با تاکید بر شفافیت گفت: ما حاضریم اطلاعات مربوط به پرداختی ها را با شفافیت و جزء به جزء ارائه دهیم و مصر به قانونمندی هستیم و از اظهار نظر افراد ناآگاه در مورد حوزه سلامت گله مندیم.

دکتر صومی در این مراسم گفت: 440 هزار مترمربع فضا در استان معادل 50 درصد مجموعه اییانی در کل دوران دانشگاه تا امروز ساخته شده است و این محصول توجه صادقانه دولتمردان به حوزه سلامت است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی که در مراسم روز جهانی ماما در جمع ماماهاى منتخب استان سخن می گفت افزود: ماماها از عمده ترین نیروهای مؤثر در طرح تحول نظام سلامت هستند و اظهار کرد: از جمله اهداف RIM& طرح تحول نظام سلامت، افزایش زایمان طبیعی و کاهش سزارین است که این امر تا حدودی محقق شده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز به اهمیت جایگاه متخصصان زنان و زایمان و ماماها تاکید کرد و گفت: ماماها وظیفه ی مهمی در سلامت کودکانی که به جامعه تحویل داده می شود، دارند ساختمان، تجهیزات، نیروی انسانی همه در راستای تحویل نسل سالم به آینده است و زایمانها خواست تا تمام توان خود را در ایجاد مسیری سالم برای مادران باردار و کودک و جنین بعمل آورند تا در آینده شاهد ناتوانی در جامعه نباشیم.

دکتر طاهر اقدم قائم مقام ریاست دانشگاه در این مراسم با اشاره به 15 اردیبهشت سالروز شروع طرح تحول نظام سلامت گفت: وظیفه اصلی متولیان سلامت، حفظ و ارتقای سلامت افراد جامعه است و بی رویکرد جامعه شناسی اشاره کرد و گفت قبل از درمان، باید تمهیداتی انجام داد تا مردم بیمار نشوند.

دکتر طاهر اقدم گفت: با اجرای طرح تحول نظام سلامت پرداختی از جیب مردم در ارجاع 3 درصد و مراجعه 6 درصد و به طور متوسط به 5 درصد در مراکز دانشگاهی و دولتی رسیده است و مقیمی پزشکان نیز انجام میگیرد و بی به آمار بالای زایمان سزارین قبل از اجرای طرح تحول نظام سلامت در ایران اشاره کرد و گفت: هم اکنون زایمان طبیعی در مراکز دانشگاهی و دولتی رایگان است.

قائم مقام ریاست دانشگاه به اهمیت مرگ مادران تاکید کرد و گفت: جلسات متعدد مرگ مادر و نوزاد در جهت پایین آوردن تعداد مرگ مادران، از نرم جهانی صورت میگیرد و رصد و کنترل ماماها در مورد مادرانی که بیماریهای زمینه ای دارند و یا نیاز به مراقبت بیشتری دارند، سلامت مادر و نوزاد را تامین خواهد کرد.

گفتنی است در مراسم گرامیداشت روز جهانی ماما از ماماهاى نمونه دانشگاه علوم پزشکی تبریز در سال 96 خانم نسرین هاشمی و مهری تارلی از مرکز آموزش درمانی الزهرا، خانم فرشیده برمکی و گلناز ملایی از مرکز آموزش درمانی طالقانی، خانم فرناز صدری مهر از دانشکده پرستاری مامایی تبریز، خانم هاله صادقی از بیمارستان تامین اجتماعی 29 بهمن تبریز، خانم ویدا اجودی از بیمارستان شهید محلاتی تبریز، خانم سیما فرشباغ از بیمارستان 522 ارتش تبریز، خانم وحیده رخشا از بیمارستان امیرالمومنین (ع) تبریز، خانم حبیبه رضایی از بیمارستان شقایق تبریز، خانم نیره پریزاد از بیمارستان شمس تبریز، خانم طناز نصرتی سعدآبادی از بیمارستان سجاد تبریز، خانم فرزانه تندرو از بیمارستان شهریار تبریز، خانم سوده محمدیان از بیمارستان نور نجات تبریز، خانم رقیه قلیزاده از بیمارستان پزشکان ولیعصر تبریز، خانم پریسا سلطانی از بیمارستان الغدير تبریز، خانم بهناز صلاحی از بیمارستان رازی تبریز و خانم ها سعدی و پوزش از معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی تبریز مورد تقدیر قرار گرفتند.

همچنین از ماماهاى مرکز بهداشت شهرستان تبریز خانم ها نازیلا جوادى، الهام شهريسا، کتایون معصوم بگلو، شمسی امجدی، حوریه غفاری، لاله ابراهیم نیا، مهناز حسینیان و نسرین فردی تجلیل به عمل آمد.

در ادامه برنامه از ماماهاى نمونه شهرستانهای استان، خانم ها ماندانا زارعی، وحیده اعتمادی، سوسن زارع سراج، نفیسه مهانفر، فرزانه خلیلیان، فاطمه عبدالعظیم زاده، رعنا اسحاقی، مریم رضا قلی قام، پروانه رضایی، مهسا موسوی، ربابه فاتحی، صالحه اشرفی، شاهگل علی محمدی، سودا قاسمی، ساره حسین پور، فاطمه تقی زاده، فرشته دانشیار، رقیه مصطفوی، زهرا علیپور، رباب عبادتی، رویا طالبی، شیوا تعبدی، پروانه قرشی، مریم غفار پور شقاقی، رضوان رضوانی، رقیه نوری، سکینه اصغری، مهین صفری، عذرا اشرفی، افسانه اشرفی، معصومه مظفری، مهری اجتماعی، لیلا رضایی، حمیده تبریزی، ام البنین آذر خرداد، فاطمه فتح اله زاده، زینب نظیری، لیلا ستاری، پروین امیری، سامره یوسفی، گوهر رهبری، فاطمه جمالی، سولماز بخشایش و همچنین از خانم عارفه پور علینژاد رئیس انجمن مامایی تشکر و قدردانی شد.